

Radny Województwa Świętokrzyskiego
Agata Binkowska



Kielce, 2022-12-28

DORĘCZONO
OSOBIŚCIE

INTERPELACJA
DO MARSZAŁKA WOJEWÓDZTWA
ZA POŚREDNICTWEM PRZEWODNICZĄCEGO SEJMIKU

Na podstawie art. 23 ust 5-9 ustawy o samorządzie województwa składam poniższą interpelację.

Panie Marszałku,

To już moja trzecia interpelacja w tym samym temacie. W mediach znów dyskutuje się o dotacjach dla przedsiębiorców w formie tzw. „obrotówek”, które miały wesprzeć przedsiębiorców zmagających się ze skutkami pandemii COVID-19. Miało to być szybkie, doraźne wsparcie dla przedsiębiorców z określonych branż, tymczasem ono wsparło także zastrzykiem finansowym blisko spokrewnionych z pracownikami Urzędu Marszałkowskiego, ba ... nawet pracownikami Departamentu Inwestycji i Rozwoju. I o tym już Panie Marszałku dyskutowaliśmy, a Pan zobowiązał się do wyjaśnienia sprawy. Przecież jest to ewidentny konflikt interesów w rozumieniu Komisji Europejskiej, a także naszych krajowych przepisów prawa pracy. Dopiero na gruncie tego doświadczenia w Departamencie Inwestycji i Rozwoju powstały stosowne dokumenty, które „wyjaśniły” pojęcie konfliktu interesu – i zmobilizowały pracowników i ich przełożonych do opracowania stosownych procedur w tym zakresie.

Panie Marszałku, jest to absolutny skandal, że Pańskie służby do dziś nie rozliczyły rzetelnie tego konkursu, a pracownicy użyli informacji o konkursie zanim on ruszył, przez co mieli łatwiejszy dostęp do dotacji. Tolerowanie takiego zachowania jest cyniczne i bardzo niesprawiedliwe wobec wszystkich tych, którzy tą niesprawiedliwością zostali dotknięci, oraz tych którzy wiedzą, co oznacza uczciwa praca. Niestety, Pan Marszałek tylko powierzchownie rozwiązał problem konfliktu interesów w tym przypadku, bo jednych zdegradował ... i po tym długo, długo nic. No może oprócz tego, że nikt nie ma wiedzy, czy sprawa ogłoszonego przez Pana zwrotu nieprawnie pobranych dotacji została do końca załatwiona, bo tym się Pan nie chwali, choć jak wiem chwali się Pan dużo bardziej błahymi sprawami niż ta, finansowa. Wiem też, że gratyfikuje Pan tych, którzy deklarują odejście z pracy. A dlaczego Panie Marszałku kontrola „obrotówek” trwa dopiero teraz? Kiedy zostanie zakończona? Ilu firmom udzielono dotacji, a ile firm je rozliczyło? Dlaczego Pan Marszałek do tej pory nie przedstawił podsumowania rezultatów udzielenia tychże dotacji przedsiębiorcom?. Czy potrzebujecie w tej sprawie pomocy radnych w formie kontroli? Czy może potrzeba znów sądowych rozstrzygnięć?

Z poważaniem

/-/ Agata Binkowska

Agata Binkowska